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Smuteční síň a hřbitov v Luhačovicích 
se postupně obnovuje
Smuteční síň v Luhačovicích 
prochází postupnou rekonstrukcí. 
Provedly se nátěry dveří, stropních 
nosníků a proběhla obnova výzdo-
by se stojany na věnce. Příští rok 
město plánuje opravy v objemu cca 
1,15 mil. Kč. „V plánu je rekonstruk-
ce dalších chodníků, vstupní brány 
a oprava atiky hřbitovní stěny. 
V obřadní síni proběhne výměna 
obložení na střeše a lokální sanace 
stěn proti vlhkosti včetně obnovy 
omítky a nátěrů,“ upřesnil starosta 
Marian Ležák. Postupnou obnovou 
prochází i hřbitov. Celkově se do 

údržby v letošním roce investovala 
částka 1 milion korun. V areálu se 
realizoval nový chodník k urnovému 
háji, opravila se příjezdová komu-
nikace k horní bráně a byl obnoven 
povrch cesty uvnitř objektu hřbitova. 
Nový obecní hřbitov společně se smu-
teční síní v Luhačovicích byl realizo-
ván podobně jako většina občanských 
staveb té doby v letech 1974–1978. Pro-
jekt z roku 1973 vypracoval architekt 
Vladimír Palla ve spolupráci s Vik-
torem Rudišem. O údržbu areálu se 
starají technické služby města, které 
zajišťují údržbu, správu pohřebiště, 

odvoz odpadků, úpravu terénu, sečení 
trávníků apod.

redakce

Zprávy z města

Luhačovice mají další zrekonstruované hřiště, 
město postupně pokračuje v opravách komunikací
Nový koberec má hrací 
plocha na sídlišti v ulici 
Družstevní. Město nyní 
postupně pokračuje v re-
konstrukci chodníků, jež 
má být dokončena do konce 
tohoto roku. Další novin-
kou je oprava povrchu na 
sídlišti v již zmiňované 
ulici, kde se následně rozšíří 
dětské hřiště pro nejmenší, 
přibudou tady nové her-
ní prvky a upraví se odpočinková 
zóna. „Prostředí na daném sídlišti 
se bude postupně i v následujícím 

roce opravovat a zároveň se plá-
nuje zahájení výstavby lávky pro 
pěší v parkovací zóně za Matem. 

Samozřejmě myslíme i na 
ostatní plochy, například pro 
Masarykovo sídliště se již do-
končuje projekt úpravy ploch 
s možností využít dotaci přes 
Integrovaný regionální ope-
rační program (IROP), opravu 
komunikace a chodníků na 
ulici Zahradní by chtělo 
město realizovat s pomocí 
dotace Operačního programu 
Životního prostředí,“ vysvět-

lil starosta Marian Ležák. 

redakce

Čas Vánoc, 
období adven-
tu, příjemných 
melodií s vůní 
teplých nápo-
jů, jenž se nese 
v osvětlených 
a nazdobených 

uličkách. Toto období pocitově patří 
mezi má nejoblíbenější a těším se, 
že si opět společně užijeme tuto je-
dinečnou atmosféru. Jako každý rok 

i letos jsme se v hojném počtu setkali 
u starostenského čaje na vánočním 
jarmarku spjatým s rozsvěcováním 
vánočního stromu. A právě náš živý 
strom, který loni získal ocenění Nej-
krásnější strom Zlínského kraje, sym-
bolizuje pestrost života v Luhačovi-
cích a celém okolí, umocněný zájmem 
nás všech se potkávat a společně 
se i radovat. A že společných setká-
ní v letošním roce v Luhačovicích, 
Kladné Žilín, Polichnu a Řetechově 

bylo opravdu hodně. A vždy to stálo 
za to! Jedním z mých přání bude, 
aby nám dobrá nálada a chuť se 
potkávat vydržela i nadále. Vánoce 
jsou čas, kdy drží všichni po celou 
dobu spolu. Přeji všem, ať se radují 
v prostředí svých blízkých, a to 
nejen během vánočních svátků, ale 
s veselou myslí, otevřeným srdcem 
a úsměvem na tváři po celý rok. 

Marian Ležák, starosta

Úvodník
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Nové koleje v Luhačovicích výrazně 
snížily hluk i vibrace 

Vlaky projíždějící přes Luhačovice 
nově méně ruší okolí. Správa želez-
nic totiž nechala opravit trať poblíž 
nádraží v Luhačovicích a také o kus 
dál směrem na Biskupice. Na obou 
úsecích jsou nyní místo dřevěných 
pražců betonové, především ale 
prošly výraznou proměnou kolejnice. 
„Nově jsme zřídili bezstykovou kolej 
s pružným upevněním oproti původ-
ní stykované koleji. Výrazně se tak 
snižuje hluk a vibrace při průjezdu 

vlaků,“ podotýká ředitel ostravského 
oblastního ředitelství Správy železnic 
Jiří Macho. Největší úlevu podle něj 
pocítí lidé žijící v Zahradní čtvrti.
 V rámci prací došlo i na opravu čtyř 
železničních přejezdů, konkrétně 
u Penny, na Hrazanské ulici poblíž 
zámku, před nádražím směrem 
k sídlišti a na přechodu u železniční 
stanice.

redakce

Tady pramení výhody – prosinec 2023
•	 20 % na akce pořádané Kultur-

ním a kongresovým centrem 
Elektra

•	 10 % na jednorázové vstupné do 
Městské plovárny

•	 10 % z jednorázového vstupné-
ho na sportovní a regenerační 
služby v SC Radostova

•	 10 % na objednávku vánočního 
cukroví Hotel Litovel 

•	 25 % sleva na vstup do dvoupa-
trového wellness a saunového 
světa hotelu Nivamare. Nabídka 
platí do 8. 12. 2023 každou  
neděli až čtvrtek.

•	 10 % na objednávky nanuků 
a krabičkových zmrzlin u Petro-
va zmrzlina

•	 20 % sleva na procedury. Nabíd-
ka platí do 8. 12. 2023 každou 
neděli až čtvrtek Nivamare 

•	 10 % slevu z nákupu na všech-
ny druhy trdelníků a kávy od 
Trdelníky Lišák

•	 10 % slevu z nákupu langošů ve 
stánku u hotelu Alexandria 

•	 10 % sleva z nákupu funkčních 
triček a cyklodresů v Městském 
turistickém a informačním 
centru

•	 10 % slevu z nákupu na všechny 
druhy oplatků a dárkového zbo-
ží v obchůdcích Oplatky Clip

•	 Ke každému nákupu zboží v 
Městském turistickém a infor-
mačním centru získáte balící 
papír zdarma.

Obyvatelé Kladné 
Žilín vysázeli dalších 
20 ovocných stromů 
V sobotu 4. listopadu 2023 v 8 hodin 
se několik dobrovolníků sešlo v Klad-
né Žilín na Výletišti, aby společně 
zasadili 20 ovocných stromů, konkrét-
ně jabloní a třešní. Před dvěma lety se 
zde v rámci akce „Zasaď si svůj strom“ 
vysadilo 26 stromů. Polovina z nich ale 
bohužel nepřežila, a jelikož se osadní-
mu výboru podařilo zajistit náhradu, 
suché stromy byly odstraněny a místo 
nich zasazeny nové.  

Dva stromy byly vysazeny také u hři-
ště na Výpustě. Doufejme, že jich 
tentokrát přežije více, nejlépe všechny. 
Ovocné stromy se do areálu Výletiště 
a dětského hřiště skvěle hodí. Počasí 
nám v sobotu přálo, práce šla pěk-
ně od ruky a nakonec jsme si opekli 
špekáčky, občerstvili se pivem, mine-
rálkou, děti pitíčkem. Kromě sázení 
stromů se také vysekalo akátí a další 
nežádoucí porost a celý břeh mezi 
stromy byl posečen křovinořezem. Vel-
ký DÍK patří všem zúčastněným, teď 
už se můžeme těšit na první úrodu.

Vendula Gergelová

Zprávy z města
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Luhačovice podepsaly s dalšími obcemi studii 
ohledně nakládání s komunálními odpady

V Uherském Brodě byla společně 
s dalšími obcemi včetně Luhačovic 
podepsána smlouva na zpracování 
studie proveditelnosti nakládání s ko-
munálními odpady. Sdružení 82 obcí 
v regionech Uherskobrodska, Luha-
čovicka a Valašskokloboucka, vybral 
společnost Cajku Česká republika, 
s. r. o. Studie vyhodnotí stávající sys-
témy nakládání s komunálními odpa-
dy a nastaví směr, kterým by se měly 
obce v budoucnosti ubírat tak, aby 
zajistily jak povinnosti dané zákonem 
o odpadech, tak i ekonomickou udrži-
telnost při nakládání s komunálními 
odpady. „Vidět, jak 82 obcí táhne za 
jeden provaz s cílem co nejvíce snížit 
nepříznivé ekonomické dopady nejen 
na městské rozpočty, ale především 
na občany, mě naplňuje optimismem. 
Bude to těžký běh na velmi dlouhé 
trati, ale věřím, že nám studie odpoví 
na otázky, na které nyní odpovědět 
neumíme, a že nám poskytne řešení 

a směr, kterým se v nakládání s odpa-
dy vydat,” konstatoval místostarosta 
Daniel Mejzlík, který v této oblasti 
zastupuje naše město. Obce se musí 
připravit na nová pravidla. Změní se 
systém poplatků, obce čekají třídicí 
a recyklační cíle, které jim mohou 
přinést nejen úspory, ale i pokuty. 
Klíčový je rok 2025, kdy by obce v ČR 
měly vytřídit 60 % komunálních 
odpadů, 65 % do roku 2030 a 70 % 
do roku 2035. V případě, že obce nic 
neudělají, dostanou se do finančně 
nákladné pozice. Koncové zpracování 
bude zásadním způsobem zpoplatně-
no, což bude mít dopady na občany 
a celkové finance obcí. Zatímco v roce 
2020 musela obec kromě ceny za ulo-
žení odpadu na skládku zaplatit po-
platek ve výši 500 Kč/t, nově se tento 
poplatek bude každoročně navyšovat 
až k částce 1850 Kč/t v roce 2029.

redakce

U nádraží se plánuje nový 
most, součástí by mohl 
být i kruhový objezd
Vedení města jednalo se zástupci 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
Povodí Moravy a společnosti DOPRA-
VOPROJEKT Ostrava ohledně mostu 
na ulici Masarykova u nádraží, který 
je potřeba nahradit, stávající je 
totiž dlouhodobě ve špatném stavu. 
V plánu je i vyřešit složitý doprav-
ní stav naproti Městské knihovny, 
kterému by měl pomoci plánovaný 
kruhový objezd. Tím by se ulehčila 
průjezdnost u výjezdu dopravního 
terminálu. Pro realizaci celé stavby 
je samozřejmě zásadní případná do-
tace. Podle starosty Mariana Ležáka 
by kruhový objezd navíc pomohl při 
výjezdu hromadné dopravy z ná-
draží, současná situace nesplňuje 
parametry a často zde dochází ke 
složitým situacím.

redakce

Luhačovice hostily starosty Zlínského kraje
Do Luhačovic opět přijeli starostové 
z celého Zlínského kraje. Setkání téměř 
dvou stovek představitelů obcí se 
uskutečnilo v Kulturním a kongreso-
vém centru Elektra. Na začátek nechy-
běla zdravice starosty města Mariana 
Ležáka. Krajští radní všechny přítom-
né seznámili s novinkami z dopravy, 
zdravotnictví, sociální oblasti, kultury, 
digitalizace, s aktuálně vyhlášenými 
dotační programy určenými pro obce 
i nejvýznamnějšími investičními akce-
mi připravovanými krajem. „Všechna 
témata vnímám pro město Luhačovice 
jako klíčová, pro nás je však obzvláště 
významná oblast dopravy, která byla 
i v tomto roce součástí programu. Pod-
le hejtmana Zlínského kraje bylo letos 

velkým a vážným tématem stárnutí 
populace. „Dotkne se nejen zdravotnic-
tví nebo sociální oblasti, ale i dalších 

oborů včetně podnikatelského sektoru, 
proto se náš kraj na ni musí dobře 
připravit,“ doplnil Radim Holiš. Kromě 
tematických bloků přednášek a pane-
lových diskusí bylo pro zástupce obcí 
připraveno neformální setkání v po-
době společenského večera, kterého 

se zúčastnil i starosta Luhačovic. „To, 
že se pravidelné setkání starostů koná 
v Luhačovicích, mne opravdu těší, 
a ještě větší radost mám z tak velké 
účasti. Je důležité mít místo, kde se 
můžeme potkávat, ale ještě důležitější 
je mít chuť a vůli. Předností našich 
setkání je to, že si umíme na těchto ak-
cích předávat informace a zkušenosti,“ 
dodal Marian Ležák. Význam konání 
akce v lázeňském městě zdůraznil 
i hejtman Zlínského kraje. „Tady to 
prostě funguje, protože starostové mají 
Luhačovice rádi, zároveň jsou pro nás 
i místem, kde se oprostíme od svých 
problémů,“ upřesnil Radim Holiš.

redakce

zprávy z města
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Novinky ve výuce žáků 6. ročníku
Začátek nového školního roku, 
změny ve složení třídních kolektivů 
i změna třídního učitele – to všech-
no patří k 6. ročníku. Aby všechny 
změny byly pro žáky snesitelnější, 
vypravili se tito žáci ve druhém 
a třetím zářijovém týdnu do rekre-
ačního střediska Královec. V prů-
běhu tří dnů absolvovali šesťáci 
spoustu seznamovacích aktivit, 
zkusili si spolupracovat ve skupi-
nách, postupně se představovali, 
řešili úkoly, 
nahrávali 
videa apod. 
Svoji fyzickou 
a psychickou 
zdatnost si 
otestova-
li během 
večerní hry. 
Ke zdárnému 
průběhu kur-
zu přispělo 
i pěkné poča-
sí. Věříme, že 
vzájemným poznáním a stmelením 
kolektivů předejdeme výskytu ne-
gativních jevů mezi žáky v dalším 
průběhu školní docházky. Zavedení 
adaptačních pobytů nebylo jedinou 
změnou, kterou prošla koncepce vý-
uky žáků 6. ročníku. Poslední dobou 
jsme se potýkali s velmi nízkým 
zájmem o tzv. studijní třídu, proto-
že rodiče čím dál více chtějí své ta-
lentované dítě dát do klasické třídy. 
Koncept výběrové třídy je již oprav-
du přežitý a zastaralý a my bychom 
rádi rozvíjeli talent dětí ve všech 
oblastech. S talentovanými žáky je 
potřeba pracovat v běžných třídách, 
jak doporučují i všechny metodiky. 
Třídy sdružující nadané děti mají 

svá specifika. V takové skupině je 
hodně individualit, ale kolektiv 
není úplně přirozený a často nefun-
guje. Jakmile jsou talentovaní žáci 
vysáti z tříd, ovlivňuje to i skladbu 
ostatních tříd. Druhým důležitým 
faktorem je správný osobnost-
ně sociální vývoj dítěte, který je 
v klasické třídě prokazatelně lepší. 
Již minulý školní rok jsme imple-
mentovali do rozvrhu všech šesťáků 
hodinu tělesné výchovy navíc, čímž 

jsme naplni-
li obecnou 
poptávku po 
zvýšené po-
hybové akti-
vitě dětí. Pro 
tento školní 
rok jsme při-
pravili sadu 
nepovinných 
předmětů, 
do kterých se 
mohly děti 
zapsat dle 

svých potřeb. Žáci si mohli vybrat 
matematiku, anglický jazyk, příro-
dovědné obory, humanitní obory 
nebo i pracovní činnosti. Tyto 
předměty nejsou nastaveny jako do-
učování, mají naopak za cíl schop-
nosti dětí rozšiřovat.  Zájem o tyto 
hodiny byl překvapivě vysoký, 
a proto jsme na základě výběru dětí 
i rodičů pro bezmála polovinu žáků 
otevřeli dva semináře konverzace 
v anglickém jazyce „The English 
Club“ a jeden seminář počítačové 
grafiky. Jsme si dobře vědomi toho, 
že dobrá znalost anglického jazyka 
je nevyhnutelnou součástí základní-
ho vzdělání každého člověka, který 
chce v životě uspět. Dostat se na 

úroveň, kdy angličtinu bude moci 
snadno používat jako svůj druhý ja-
zyk, mu bude trvat několik let, při-
čemž bude samozřejmě záležet na 
metodě a času stráveným učením. 
Proto jsme pro žáky vyšších ročníků 
připravili další výraznou novinku, 
a to výuku s rodilým mluvčím. Děti 
se formou her rolí a konverzačních 
her ocitají v plně cizojazyčném pro-
středí, které výrazně prospívá jejich 
konverzačním schopnostem. Tento 
způsob oživení výuky cizího jazyka 
je na základních školách velmi nad-
standardní, proto je škola patřičně 
hrdá a vděčná za tuto možnost.

Pavel Kurtin, ředitel ZŠ Luhačovice

Knihovna

Milí čtenáři a návštěvníci knihov-
ny, ve dnech 28. 12. a 29. 12. bude 
knihovna otevřena beze změny 
a poté se uvidíme v úterý 2. 1. 2024. 
S nástupem nového roku Vám 
představíme i naši novou webo-
vou stránku, která bude provedena 
v identitě našeho města. Věříme, 
že se bude líbit a přispějeme tím 
ke zkvalitnění našich služeb. Chtěli 
bychom Vám poděkovat za vysokou 
návštěvnost, lásku k literatuře a za 
celoroční přízeň. Přejeme všem 
šťastné a pokojné Vánoce, plné ro-
dinných setkání, klidu a kouzelných 
okamžiků. Věříme, že pod stromeč-
kem nebude chybět kniha :-). Hezké 
svátky vám všem a na shledanou 
v novém roce.

Vaše knihovnice Milana Mikulcová

ŠKOLSTVÍ

INZERCE
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Setkání seniorů mělo úspěch, sešlo se 
přes 150 důchodců
V Kulturním a kongresovém centru 
Elektra se ve středu 22. listopadu opět 
po roce uskutečnilo Setkání seniorů 
Luhačovic a přilehlých obcí Polichna, 
Řetechova a Kladné Žilín, které již 
tradičně pořádá město Luhačovice. 
Občerstvení a tombolu připravila 
komise pro občanské záležitosti, 
program zaštítilo KKC Elektra. Celým 
odpolednem se nesla příjemná atmo-
sféra, pro všechny přítomné seniory 
bylo připraveno vystoupení v podání 
ZUŠ Luhačovice, ZUŠ Uherský Brod, 
FS Malé Zálesí a na závěr si všichni 
mohli zazpívat a zatančit s CM Rováš. 
„Účast na této akci mne velmi potě-
šila a jsem moc rád, že se můžeme 
tímto způsobem všichni společně 
potkat na jednom místě, pobavit se 
a potěšit se. O tom, že tyto akce mají 
smysl, mne přesvědčila spokojenost 
přítomných, kteří, jak mi sdělili, se již 

nyní těší na další ročník,“ řekl mís-
tostarosta Daniel Mejzlík. Součástí 
programu bylo i vyhlášení nejkrásněj-
ší zahrádky nebo předzahrádky, jež 
každoročně organizuje Český za-
hrádkářský svaz Základní organizace 
Luhačovice. Bylo oceněno 5 zahrádek, 
mezi kterými jsou: Eliška Rozumová 
z Luhačovic, Veronika Vlková a Karel 
Staroba z Polichna, Jitka Kudláčko-
vá a Ludmila Zuzaníková z Kladné 
Žilín a manželé Šustkovi z Luhačovic. 
Všichni zmínění dostali dárky od 
zahrádkářů a od města Luhačovice. 
„Velmi si vážím toho, že vyhlášení 
nejpěknější zahrádky je součástí této 
akce. Velké poděkování patří těm, kte-
ří všechno zorganizovali, a oceněným 
děkuji za zkrášlení našeho města,“ře-
kl starosta Marian Ležák. 

redakce

ANKETA – Co pro vás setkání seniorů, které pořádá město 
Luhačovice, znamená a jak jej vnímáte?
Alois a Zdeňka Obadalovi 

Jsme z toho 
opravdu v šoku, 
protože tady je 
hodně lidí a když 
se dělá jiná akce, 
například kácení 
máje u Domova 
pro seniory, tak 

nepřijde nikdo. Proto bychom chtěli 
všechny vyzvat, aby chodili i na jiné 
akce, protože je to opravdu škoda. 

Marie Kolaříková
Nejvíc mne těší 
setkání s lidmi, 
které v podstatě 
celý rok nepo-
tkáme, ať jsou to 
vrstevníci naši, 
nebo vrstevníci 
našich rodičů. 

Atmosféra je tady opravu úžasná 
a celkově život v Luhačovicích je 
stále společenský, jak ve městě, tak 
uvnitř v Kulturním a kongresovém 
centru. 

Ludmila Juráková
Je to taková radost, 
že se můžeme sejít 
tady v Luhačovicích, 
i když jsem místní, 
tak některé lidi vů-
bec neznám. Oprav-
du mne to těší.

Zdeněk Hanáček
Musím říct, že jsem 
moc spokojený 
s programem, který 
je opravdu perfekt-
ní, skvěle všechno 
zařízené, báječná 
obsluha. Je moc 
fajn, že se tak dobře 

město stará o důchodce. Moc děkujeme.

Ludmila Tomalová 
Pro mne je důle-
žité, že se tady se-
tkám s přáteli a se 
sasankami. Moc se 
mi líbí program, 
který pro nás při-
pravili. Dnes tady 

vystupovala moje vnučka, opravdu 
jsem se těšila.  

zprávy z města

LUHA TV říjen 2023
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Jak zahnat špatnou náladu? Spánek je nejlepší
Společenský ples města 
Luhačovice bude již potřetí 
moderovat divadelní a filmový 
herec a filmový a herní dabér 
Marek Vašut. Již jako dítě se 
objevil v několika filmových 
snímcích režisérky Věry Šimkové 
Plívové, první významnou 
filmovou roli hrál ve filmu 
Pěsti ve tmě. Jak nám prozradil 
v rozhovoru, na tento film 
vzpomíná nejraději. 

Máte kladný vztah ke sportu, 
například k lyžování, můžete se 
pochlubit nějakým úspěchem 
v tomto oboru? 
Naposledy jsem ve sportu stál na 
stupních vítězů jako starší žák právě 
v lyžování. Pak už nikdy nic, protože 
jsem se záhy dal na dráhu umění, 
a to se závoděním nešlo dohromady. 
Od dětství miluji sjezdové lyžování, 
dokonce jsem se mu věnoval zá-
vodně. Nemůžu se dočkat, až zase 
napadne sníh a vyrazím na svahy! 
Později jsem začal jezdit na koni, na 
ně se už tak často nedostanu, ale je 
to nádhera. Zatím mi zdraví slouží, 
takže se oběma sportům věnuji, jak 
jen to je možné. A pravidelně, i když 
míň, než by bylo potřeba, chodím do 

posilovny. To mi sice nikdy k srd-
ci nepřirostlo, nicméně vím, že je 
to prospěšné, a tak se mi nakonec 
vždycky podaří se přemoci.

Filmové role si vybíráte sám, 
nebo vezmete to, co vám 
nabídnou? 
Jsem herec, to jest výkonný umě-
lec, nepíšu scénáře, nerežíruji ani 
se nevěnuji produkci. A jako takový 
jsem vždy osloven lidmi zmíněných 

profesí. A někdy se dohodneme, 
někdy ne.

Na kterou roli nejraději 
vzpomínáte, čím vás ohromila?
Na Pěsti ve tmě a jsem rád, že 
mne neochromila, protože box, 
přiznejme si, není nejbezpečnější 
sport. A samozřejmě vzpomínám 
rád i na Román pro ženy, který 
v paměti diváků přežívá dodnes.

Máte nějaký recept na to, jak 
zahnat špatnou náladu? Co vás 
nejvíce nabíjí?
Spánek je nejlepší! A když nespím, 
tak procházky, venčení mých dvou 
pejsků a čas od času i projížďka na 
kole. A nesmím zapomenout  
na četbu, jsem vášnivý čtenář.

Do Luhačovic jezdíte pravidelně, 
máte zde nějaké místo, které 
nezapomenete navštívit?  
Nebo stále poznáváte nová 
a nová místa?
Do Luhačovic jezdím pravidelně 
moderovat plesy, jinak, protože mi 
zdraví ještě dobře slouží, nikoliv. 
Zatím! Čas je ale neúprosný, a tak si 
myslím, že za pár let si u vás kromě 
zábavy užiji i ozdravné kúry.

ROZHOVOR
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Bude zima, bude mráz
Muzeum luhačovického Zálesí  
9. 11. 2023 až 3. 3. 2024
Výstava ze sbírky Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně představuje zimní 
období, jak je prožívali naši předkové 
na moravském venkově. Na zimu bylo 
nutno důkladně se připravit. Po dlou-
hé zimní měsíce museli lidé vystačit 
s nastřádanými prostředky k zabez-
pečení jídla, tepla a světla. Scházeli 
se ke společné práci, aby ušetřili na 
otopu a na svícení. Vánoce představo-
valy pro naše předky stejně důležité 
a slavnostní chvíle jako dnes pro nás. 
Přicházely v období hospodářského 
klidu, kdy těžkou letní práci na poli, 
v hospodářství i v lese vystřídala 

zima s krátkými dny a dlouhými ve-
čery, naplněnými přástkami, draním 
peří a s nimi spojenými besedami 
s veselým i strašidelným vyprávěním. 
Zvykoslovná témata jsou na výstavě 
kombinována s pracovní tematikou. 
Jednotlivá stanoviště představují 
činnosti, jimiž se lidé v minulosti za-
bývali v zimním období. Nechybí ani 
ukázky sportovního vybavení ven-
kovských dětí z počátku a poloviny 
20. století. Některé činnosti si může 
návštěvník vyzkoušet přímo v ex-
pozici, jiné při příležitosti tematic-
kých dílen a programů. Ve vitrínách 
ve vstupní části jsou prezentovány 
vzácné dřevěné betlémy z 19. století, 
pocházející z Luhačovic a z Loučky, 
a další drobné zvykoslovné artefakty, 

jako např. dárky pro děti z mikuláš-
ských trhů, různé způsoby svícení 
před nástupem petrolejových lamp 
a elektřiny, či zimní doplňky tradič-
ního oděvu. V instalacích interiérů 
venkovské chalupy z poloviny 19. sto-
letí a domácnosti z počátku 20. století 
mohou návštěvníci vidět ukázky 
sváteční výzdoby interiéru v období 
Vánoc. Masky svatého Mikuláše a ji-
hovalašského čerta doplňuje maska 
Lucie a bílý kůň, který táhne velké 
dřevěné sáně. Sáně pochází z Tečovic 
u Zlína a byly používány ještě počát-
kem 20. století. Výstava bude průběž-
ně oživována doprovodnými progra-
my pro školy a pro veřejnost.

Blanka Petráková

HISTORIE

Kameny zmizelých
Nadační fond Pramen Luhačovice 
inicioval položení Kamenů zmizelých 
v Luhačovicích. Vedení města Luha-
čovice návrh podpořilo a od počátku 
na něm úzce spolupracuje. Instalo-
vání Kamenů zmizelých má být sym-
bolickým gestem k uctění památky 
obětí holokaustu a nacistického 
režimu. Pokládají se po celé Evropě 
a od roku 2008 se Kameny zmizelých 
nacházejí i v chodnících řady měst 
v České republice. První skupina 
kamenů v podobě mosazných dla-
žebních kostek se jmény zmizelých 
luhačovických spoluobčanů bude 
instalována před domem rodiny Je-
línkovy dne 19. 12. 2023. Tento termín 
souvisí s datem, kdy členové rodiny 
Jelínkovy zahynuli v koncentračním 
táboře Osvětim. V příštím roce bude 
iniciativa pokračovat a budou insta-
lovány kameny na dalších dvou mís-
tech. Prvních pět kamenů je umístě-
no na chodníku na Masarykově ulici 
před vilou Jelínek, č. p. 221. Vilu si 
nechal postavit na konci 19. století 
Šalomoun Jelínek. Narodil se roku 
1867, vystudoval v Uherském Hradišti 
a působil v luhačovické firmě svého 
otce Jakuba Jelínka synové jako účetní. 
Oženil s Florou Berischovou, jež po-
cházela z Hustopečí. Měli děti Ellu, 
Bedřicha, Markétu a Marii. Koncem 
20. let odešel Šalomoun na odpoči-
nek, zemřel v rodinném kruhu v létě 

1938 a byl pohřben na uherskobrod-
ském židovském hřbitově. Pokračova-
telem rodinné hostinské, obchodnic-
ké a palírenské živnosti byl jeho syn 
Bedřich Jelínek. Narodil se v Luha-
čovicích dne 12. března 1900. Jeho 

sestry se provdaly mimo Luhačovice. 
O rok mladší Bedřichova sestra Mar-
kéta si vzala významného brněnské-
ho stavitele, architekta Ing. Leopolda 
Druckera. O letních prázdninách čas-
to pobývala i s dětmi v rodinné vile 
v Luhačovicích. Markéta jako jediná 

z luhačovických Jelínkových pře-
stála holocaust. Její synové Arnošt 
(Ernst, ročník 1922) a Otta (1927) pře-
žili válku v zahraničí. Ernst se spolu 
se svým otcem Leopoldem zapojil 
do boje proti nacismu v zahraniční 
armádě. Po válce odešli Druckerovi 
do Izraele. Sestry Ella a Marie se 
svými rodinami už takové štěstí 
neměly, stejně tak rodina Bedřicha 
Jelínka. Při svém nuceném pobytu 
v uherskobrodském ghettu, kam 
byli luhačovičtí židé přestěhováni 
v květnu 1941, se Bedřich Jelínek 
zapojil do protinacistického odboje. 
Dne 5. března 1942 bylo v Uherském 
Brodě zadrženo 14 židů, kteří byli 
aktivní v odboji, mezi nimiž byl 
i Bedřich Jelínek. Zatčení byli přes 
rok vězněni a odsouzeni k trestu 
smrti. Bedřich Jelínek byl popraven 
ve Vratislavi dne 27. 5. 1943. Bed-
řichova matka Flora a manželka 
Markéta (nar. 1909) odjely z Uher-
ského Brodu s desetiletou dceruš-
kou Věrou (ročník 1933) a tříletým 
Jiříkem (narozen 1940) s posledním 
transportem Cp 721, vypraveným 31. 
ledna 1943 do Terezína. Po necelém 
roce pobytu v terezínském táboře 
byli deportováni do Osvětimi. Do-
razili sem v polovině prosince 1943 
a byli zavražděni v plynové komoře 
pravděpodobně v den svého příjez-
du 15. prosince 1943.
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VZPOMÍNKY
Dne 3. 12. uplynou již tři roky 
od chvíle, kdy nás opustila 
naše skvělá maminka a babička 
Ludmila „Duna“ Křenková. 
Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku. S láskou vzpomínají 
synové Honza a Pavel s rodinami. 

Dne 14. 12. uplynou již 3 roky od 
úmrtí pana Karla Mikuličky. 
Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku. Rodina Mikuličkova.

Dne 26. 12. uplynou 4 roky od 
chvíle, kdy nás navždy opustil 
pan Pavel Pešák. S láskou 
vzpomíná manželka a synové 
s rodinami. Děkujeme všem  
za tichou vzpomínku.

Dne 3. 12. uplyne 45 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil náš 
tatínek, dědeček a pradědeček 
pan Ladislav Perutka. 
S láskou a úctou stále vzpomínají 
dcera Bohumila, synové Ladislav 
a Zdeněk s rodinami. Děkujeme 
všem, kdo vzpomenou s námi.

1. 1. 2024 uplyne rok, kdy nás 
opustila naše maminka, babička 
a prababička paní Věra 
Hamrlová. 19. 12. 2023 by 
oslavila své 90. narozeniny. 
S láskou vzpomínají syn Jiří 
a dcera Renata s rodinami. 

Dne 1. 12. uplynulo již 20 let 
od chvíle, kdy nás opustil pan 
Milan Hanousek. S láskou 
vzpomíná manželka a děti 
s rodinami. Děkujeme všem  
za vzpomínku.

Dne 9. 12. uplynou 3 roky, 
kdy nás opustil pan Štefan 
Kucek. S láskou vzpomíná 
manželka Světlana, dcera Zdeňka 
s manželem Dominikem.

SPOLEČNOST

Společenská kronika
Narození:

Jasmína Krajčová
Kristýna Lacigová

Blahopřejeme!

Úmrtí:

Věra Bělíčková, 91 let
Eva Světlíková, 60 let
Vlastimila Semelová, 82 let
Zdeňka Křeková, 76 let
Karel Juřík, 83 let
Bohumila Hofmanová, 76 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.  

V listopadu uplynuly již 2 roky, kdy nás navždy opustila 
moje maminka – paní Marie Skovajsová. Tatínek 
– pan Miroslav Skovajsa by v listopadu  
oslavil 79. narozeniny. Kdo jste je znali, vzpomeňte 
s námi. Dcera Dagmar s rodinou.

 

 

 

CHARITA LUHAČOVICE 
Hradisko 100, 763 26 Luhačovice, tel. 577 132 355, 

Ředitelka: Mgr. Lenka Semelová, DiS., mobil: 731 402 043 
 

Prosíme děti, mládež i dospělé 
O POMOC PŘI TŘÍKRÁLOVÉM KOLEDOVÁNÍ 

v sobotu 6. 1. 2024 
TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDOVÁNÍ 

 

 Prosíme i rodiče o podporu pro děti. 
DĚKUJEME 

 

Přihlásit se můžete v sakristii nebo na Charitě Luhačovice. 
 

KONTAKT: 
Koordinátor dobrovolníků: 

Mgr. Karel Adámek, 
mobil: 737 012 235, e-mail: dobrovolnici@luhacovice.charita.cz 
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KINO

Neděle 3. 12. / 16.00 hod. 
Esa z pralesa 2: Světové 
dobrodružství
Animovaný / Dobrodružný, FR, 2023, 
88 min., Režie: Laurent Bru, Yannick 
Moulin, Benoît Somville

Pátek 8. 12. / 19.30 hod.	
Přišla v noci
Komedie / Drama / Horor, CZ, 2023, 
85 min., Režie: J. Vejnar, T. Pavlíček

Středa 13. 12. / 16.00 hod.
Nikdy neříkej nikdy 
Komedie / Romantický / Drama, SK 
/ CZ, 2023, 105 min, vstupné 70 Kč

Pátek 15. 12. / 19.30 hod.	
Úsvit
Drama / Krimi, CZ / SK, 2023,  
117 min., 
Režie: Matěj Chlupáček

Sobota 16. 12. / 19.30 hod.
Bratři
Dobrodružný / Historický / Drama, 
CZ/ SK, 2023, 135 min., Režie:  
Tomáš Mašín

Pátek 29. 12. / 19.30 hod.	
Lítá v tom 
Komedie / Romantický, CZ / SK, 
2023, 95 min., Režie: Tomáš Dianiška

Sobota 30. 12. / 19.30 hod.	
Umění jíst a milovat	  
Drama / Historický / Romantický,
FR, 2023, 134 min., Režie: Anh Hung 
Tran

Kulturní 
a kongresové 
centrum Elektra
Úterý 5 .12. / 17.00–19.00 hod.
venkovní akce / Mikulášská jízda 
městem 
Místo: ul. Dr. Veselého (před poštou)
Mikuláš, čert a anděl v historickém 
kočáře, bohatá nadílka, čertov-
ská diskotéka, jarmark s punčem 
a svařákem a hlavně skvělá nálada.

Sobota 9. 12. / 19.00 hod.
Vánoční koncert dětem / 
Galavečer u příležitosti 20 let 
charitativní činnosti 

Korunka pomáhá
Místo: KKC Elektra, sál Rondo
vstupné: 850 Kč

Neděle 10. 12. / 15.00 hod 
Vánoční koncert FS Malé Zálesí
Místo: KKC Elektra, sál Rondo

Čtvrtek 14. 12. / 19.00 hod.
Vánoční koncert Janka Ledeckého
Místo: KKC Elektra, sál Rondo
vstupné: 590 Kč. 
Vystoupí také Pěvecký sbor 
ZUŠ Luhačovice.

Neděle 17. 12. / 19.00 hod.
koncert / Kouzlo vánoc / Grande 
Moravia Ladislava Pavluše 
a hostů
Místo: KKC Elektra, sál Rondo
vstupné: 490 Kč

Čtvrtek 28. 12. / 19.00 hod.
divadlo / Karel Hynek opět v říši 
divů / Divadlo jednou za rok
Místo: KKC Elektra, kinosál
vstupné: 250 Kč

MUZEUM 
LUHAČOVICKÉHO ZÁLESÍ

BUDE ZIMA, BUDE MRÁZ
Výstava ze sbírky Muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně 
představuje život našich předků 
v zimním období. 
9. 11. 2023 – 3. 3. 2024

JAK SE PEČOU PÁNI
Doprovodný program k výstavě 
BUDE ZIMA, BUDE MRÁZ
 7. 12. 2023 od 14.00 do 17.00 hodin

PŘÁSTKY V MUZEU
Doprovodný program k výstavě 
BUDE ZIMA, BUDE MRÁZ
 14. 12. 2023 od 14.00 do 17.00 
hodin

O vánočních svátcích bude muzeum 
otevřeno do 22. 12. 2023, poté 
od 27. 12. 2023 do 30. 12. 2023. 
V ostatní dny zavřeno. 

svč luhačovice
FREE JUMPING
Úterý 12. 12. od 16.15–17.15 hod.
Balanční cviky pro dospělé na 

měkké trampolíně. Poplatek 70 Kč

Orelská florbalová liga
Sobota 16. 2.

Zlínská liga mužů
Neděle 17. 12.

Spolek aktivních 
seniorů
Středa 6. 12. / 15.00 hod
Výroční schůze
salonek KB na KKC Elektra

Středa 13. 12. / 16.00 hod
Bio Senior / Nikdy, neříkej nikdy 

Čtvrtek 4. 1.2024 / 15.00 hod-
Schůzka SAS v knihovně  

Ze srdce přejeme všem krásné 
vánoční svátky, hodně štěstí, 
zdraví a lásky v novém roce.

Domov pro seniory

Pátek 15. 12. / 14.00–18.00
Zimní slavnost s jarmarkem
Vystoupí Malé Zálesí, Leluja, 
občerstvení, dobročinné stánky

Kultura
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Koncert pana profesora Michala 
Novenka pro žáky základních škol
„Chcete prožít celý život v dobro-
družství? Začněte hrát na varha-
ny!“Těmito slovy uvítal pan pro-
fesor Michal Novenko přes dvě stě 
žáků základních škol, kteří v úterý 
26. 9. 2023 přišli se svými učiteli na 
mimořádný varhanní koncert do 
kostela Svaté Rodiny v Luhačovicích. 
Měl pravdu, že zvuk varhan dává 
posluchačům šanci zažít skutečná 

dobrodružství. V jeho podání jsme 
se totiž dokázali během šedesáti 
minut přenést v čase, navštívit řadu 
vzdálených zemí a kultur, dokonce 
vesmír. Zjistili jsme, že tento nástroj 
má i svoji „zvukovou“ národnost a že 
varhaník je všestranně nadaný bar-
man, který umí poutavě namíchat 
pestrý hudební koktejl. Děkujeme za 
nevšední kulturní zážitek.

KULTURA

Dívčí saxofonový orchestr hrál opět při 
udílení státních vyznamenání
Letos bylo pro náš Dívčí saxofonový 
orchestr z Luhačovic opravdu vel-
kým překvapením, když nás zástupce 
Pražského hradu informoval, že s námi 
opět počítají na vystoupení během 
slavnostní recepce 28. října při udílení 
státních vyznamenání panem prezi-
dentem. Jako každý rok jsme hráli ve 
Španělském sále, tentokrát to pro nás 
byl 26. ročník. Velmi si vážíme těchto 
pozvání, kde se setkáváme s před-
staviteli z nejrůznějších oblastí. Více 
než 2700 hostů jsme bavili do půlnoci 
a v ranních hodinách jsme opouštěli 
Prahu s nezapomenutelnými zážitky 
a pocitem důstojné reprezentace celého 
Zlínského kraje, což vyjádřil i jeden 
z hostů slavnostní recepce hejtman 
Zlínského kraje Radim Holiš. 

Lucie Zámečníková /členka orchestru/

1. etapa sanačních 
prací na zámku 
Luhačovice
Cílem celkové obnovy je do-
sažení kompletní stavební 
a kulturně-historické rehabilitace 
zámku. Jednou z největších závad je 
působení vzlínající vlhkosti a pří-
mé vsakování dešťových srážek do 
spodní stavby budovy. Nepříznivý 
vliv vlhkosti způsobuje jak degra-
daci konstrukcí, tak i zhoršenou 
stabilitu nosných částí objektu. 
Specialisty bylo proto doporučeno 
provést v první řadě sanační práce 
vedoucí ke zmenšení nežádoucího 
vlivu vlhkosti. Práce zahrnují sníže-
ní přilehlého terénu a komunikace 
a vybudování drenáže po obvodu 
zámku. Při zahájení sanačních prací 
byla odhalena původní soklová část 
křídla zámku, která bude pro při-
blížení historické podoby zachová-
na ve formě otevřeného větracího 
kanálu. Realizace 1. etapy o celkové 
investici 1,89 mil. Kč byla podpo-
řena dotací Zlínského kraje ve výši 
400 000 Kč a Ministerstva kultury 
ve výši 219 000 Kč. 

Lydia Thienen
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Harmonogram svozu domovního 
odpadu na I. pololetí 2024
ZBYTKOVÝ ODPAD
(pozn. pro podnikatele: 14denní svoz 
probíhá vždy v lichém týdnu)

1) Trasa PONDĚLÍ: od vesnice po 
nádraží + Malá Kamenná 
(svoz namísto pondělí 1.1.2024 
bude hned v sobotu 30.12.2023, 
1. 4. na velikonoční pondělí je 
řádný svoz) 30. 12., 8. 1., 15. 1., 22. 1., 
29.1., 5. 2., 12. 2., 19. 2., 26. 2., 4. 3., 11. 3., 
18. 3., 25. 3., 1. 4., 8. 4., 15. 4., 22. 4., 29.4., 
6. 5., 13. 5., 20. 5., 27. 5., 3. 6., 10. 6., 17. 6., 
24. 6

2) Trasa ÚTERÝ: od nádraží  
po Pražskou čtvrť
2. 1., 9. 1., 16. 1., 23. 1., 30. 1., 6. 2., 13. 2., 
20. 2., 27. 2., 5. 3., 12. 3., 19. 3., 26. 3., 2. 4.,  
9. 4., 16. 4., 23. 4., 30. 4., 7. 5., 14. 5., 21. 5., 
28. 5., 4. 6., 11. 6., 18. 6., 25. 6.                 

3) Trasa STŘEDA: integr. obce 
Polichno, Řetechov, Kladná Žilín 
(čtvrtek 2. 5.)
3. 1., 10. 1., 17. 1., 24. 1., 31. 1., 7. 2., 14. 2.,  
21. 2., 28.2., 6. 3., 13. 3., 20. 3., 27. 3., 3. 4.,  
10. 4., 17. 4., 24. 4., 2. 5., 8. 5., 15. 5., 22. 5., 
29. 5., 5. 6., 12. 6., 19. 6., 26. 6.

4) Trasa PÁTEK: kontejnery 
(o Velikonocích v pátek 29. 3. je 
řádný svoz) 
5. 1., 12. 1., 19. 1., 26. 1., 2. 2., 9. 2., 16. 2.,  
23. 2., 1. 3., 8. 3., 15. 3., 22. 3, 29. 3., 5. 4.,  
12. 4., 19. 4., 26. 4., 3. 5., 10. 5., 17. 5., 24. 5., 
31. 5., 7. 6., 14. 6., 21. 6., 28. 6.

PAPÍR 
(modré  
nádoby) 

ČTVRTEK, 1x 
za 14 dní, lichý 
týden 4. 1., 18. 1., 
1. 2., 15. 2., 29. 2., 14. 3., 28. 3., 11. 4.,  
25. 4., 9. 5., 23. 5., 6. 6., 20. 6.

SKLO 
(zelené 
nádoby)
vždy ve 
ČTVRTEK, 
1x za měsíc
11. 1., 8. 2., 7. 3., 18. 4., 16. 5., 13. 6. 
 

PLAST 
(žluté pytle 
a nádoby)

vždy první 
ÚTERÝ v měsíci
2. 1., 6. 2., 5. 3., 2. 4., 7. 5., 4. 6.       

NÁPOJOVÉ 
KARTONY

Od samostatného 
svozu nápojových 
kartonů se upouští. 
Nápojové kartony se 
ukládají do nádoby 
nebo pytlů spolu 
s plasty. 

BIOODPAD  
(hnědé nádoby)

vždy ve STŘEDU (1x za týden, 1x za 
14 dní,  
1x za měsíc)
17. 1., 21. 2., 13. 3., 27. 3., 10. 4., 24. 4., 2. 5., 
8. 5., 15. 5., 22. 5., 29. 5., 5. 6., 12. 6., 19. 6., 
26. 6.

Poznámka: 
Nádoby na tříděný odpad (papír, sklo, 
plasty, bioodpad) rozmístěné v Luha-
čovicích a integrovaných obcích budou 
vyváženy nad rámec svozových dnů dle 
vzniklé potřeby.

Sběrný dvůr Luhačovice, ul. Uherskobrodská 
(vedle čističky odpadních vod)
Provozní doba:

úterý 	 13.00–17.00 hod.          	     
čtvrtek 	13.00–17.00 hod.          	     
sobota 	 9.00–15.00 hod.          

Na sběrném dvoře mohou občané zdar-
ma v provozní době ukládat vybrané 
odpady. Na sběrný dvůr mají přístup 
pouze občané s trvalým pobytem 

v Luhačovicích a v integrovaných ob-
cích (Polichno, Řetechov, Kladná Žilín). 
Podnikatelé, kteří jsou zapojeni do sys-
tému odpadového hospodářství obce, 
mohou odpady za úplatu a vždy po 
předchozí domluvě na ústředí TS také 
uložit na sběrném dvoře. 

Technické služby Luhačovice, 
tel.: 724 651 034, 724 651 032, 577 131 287

zPRÁVY Z MĚSTA
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Leluja slavila výročí
V sobotu 25. 11. se sešli přátelé 
a příznivci lidové kultury, aby si 
připomněli jedno výročí. Před 
patnácti lety totiž zapustila 
své kořeny nejprve na Provo-
dově a následně i na Řetechově 
a v okolí Leluja. A jak a proč to 
vše vlastně začalo? Na počátku 
byla snaha „pouze“ o vzkříšení 
několika málo zvyků v rámci 
Provodova. Iniciátoři se obrátili 
na členy Malého Zálesí s žádos-
tí o pomoc. Jejich výzvu tehdy 
vyslyšela mladá členka Eva Ma-
chů, dnes Janíková. Jistě si ne-
myslela, že tato pomoc přeroste 
v tak rozsáhlou spolupráci, 
neboť Eva Janíková stojí v čele 
Leluje dodnes. A tak je Leluja 
vlastně sesterským souborem 
Malého Zálesí. Leluja se za 
patnáct let své existence roz-
rostla z dětského kroužku do 
podoby multigeneračního spolku, 
jehož cílem je povznesení celkového 
kulturně-společenského života na 
Zálesí. Původní záměr zakladatelů 

tak mnohonásobně překročila a roz-
šířila za hranice prostého souborni-

čení. Je organizátorkou Folklorního 
plesu, festivalu Hore Provodovem, 
pravidelně se účastní Otevírání 
pramenů v Luhačovicích, festivalu 

Písní a tancem, nebo letos Slavnosti 
pod jabloní. Současně reprezen-

tuje náš kraj a jeho tradice 
i mimo region, a to jak doma, 
tak i v zahraničí. Koncert byl 
poděkováním všem, zejména 
pak rodičům a členům. V hle-
dišti se ale vedle rodinných 
příslušníků a přátel sešli též 
bývalí členové a lidé, které 
Leluja svým lidsky hřeji-
vým a milým přístupem při 
své činnosti oslovila. Proto 
si nenechali tento koncert 
uniknout. A podle vyjádření 
všech nebyla jejich cesta na 
Provodov marná a nikdo jí 
nelitoval. 
A co přát Leluji k výročí? Aby 
jejím členům radost a nad-
šení vydrželo a neopouštělo 
je ani v dalších letech a aby-
chom se vzájemně mohli 

radovat z chvil strávených spolu 
s nimi všude, kam zavítají. 

Přemysl Janík

Silvestrovský pochod 
k Červenému kříži  
12. ročník

Srdečně vás zveme na tradiční Silves-
trovský pochod a setkání občanů spřá-
telených obcí u Červeného kříže (mezi 
obcemi Petrůvka, Kladná Žilín, Luha-
čovice). Sraz u kříže dne 31. 12. 2023 dle 
individuálních možností od 10:30 hod. 
Občerstvení zajištěno. Organizátoři se 
těší na setkání s vámi.

SPOLEČNOST

Štědrovečerní běh 
Zahradní čtvrtí
Je to tak. V neděli 24. 12. 2023 proběhne 
již 35. ročník tohoto Štědrovečerního 
běhu v Luhačovicích. Sraz účastníků je 
tradičně ve 13:00 hodin v prostoru za 
zastávkou autobusů v Zahradní čtvrti. 
Všechny srdečně zve oddíl orientační-
ho běhu TJ Slovan Luhačovice

Libor Slezák, předseda oddílu
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Úspěchy Golfového klubu 
Blíží se Vánoce, další golfová sezóna 
je u konce, tak stojí za to poohlédnout 
se za výsledky letošního roku.  Mladí 
hráči, zejména Štěpán Plášek a Agáta 
Křenková, odehráli během letošní se-
zóny všechny důležité turnaje počínaje 
mistrovstvím republiky, Raiffeisenbank 
túrami a konče různými vrcholný-
mi soutěžemi jednotlivců i družstev. 
Agáta i Štěpán byli i letos členy 
národních reprezentačních výběrů, 
se kterými absolvovali nespočet 
tréninků včetně zahraničního 
soustředění. V nejvíce sledovaném 
celostátním žebříčku se pyšní 14letý 
Štěpán Plášek 2. místem v kategorii 
starších žáků, 18letá Agáta Křenková 
7. místem v kategorii dorostenek. 
Štěpán v tomto roce absolvoval 
kompletní program Raiffeisenbank 
Czech Open Golf Tour. Ačkoliv vě-
kem patřil mezi nejmladší, určitě se 
v kategorii s našimi nejlepšími hráči 
neztratil a všude prošel cutem do 
závěrečných kol. Na třídenním tur-
naji hráčů do 24 let na hřišti Kaskády 
u Brna obsadil 2. místo. Dále se může 
pochlubit 6. místem na finále PGA 

na tomtéž hřišti.  Za zmínku určitě 
stojí reprezentační výjezd chlapců ČR 
na Mistrovství Evropy do 18 let do 
Švýcarska, kde v konkurenci 18letých 
hráčů obsadil krásné 39. místo! Český 
tým pak v celkovém pořadí vybojo-
val 6. místo. V republikovém žebříč-

ku všech amatérů bez rozdílu věku 
figuruje na skvělém 16. místě. Agáta 
letos opět nastupovala v elitní soutěži 
Raiffeisenbank Czech Open Golf Tour, 
kde se spolu utkávají amatéři společně 
s profesionály. I v této silné konkurenci 
se jí podařilo uspět zejména na grand 
finále této túry na Karlštejně, kde 
vybojovala skvělé 8. místo. Na pražské 

Zbraslavi obsadila 11. místo. Na svém 
„domovském“ hřišti ve Slavkově u Brna 
obhájila vítězství na mistrovství klubu 
v jamkové hře, premiérově obsadila 
1. místo i v ženské kategorii jednotliv-
ců. Ve světovém amatérském žebříčku 
WAGR se v kategorii žen pohybuje 

kolem 1700. místa. Oddíl ovšem není 
pouze o mladých nadějích, ale aktiv-
ní jsou i jeho dospělí členové. V po-
lovině letošního roku jsme uspořá-
dali společný zájezd do Rakouska, 
kde jsme si na hřištích poblíž ra-
kouských Alp vychutnávali krásu 
golfu. V říjnu pak opět proběhly na 
golfovém hřišti v Ostrožské Nové 
Vsi tradiční oddílové přebory pod 
názvem Memoriál Duny Křenkové, 
kde se starší hráči pokusili popaso-

vat s juniory – bohužel i tentokrát bez 
úspěchu. Jelikož hlavně mládežnický 
golf stojí nemalé finanční prostředky, 
které nesou na bedrech zejména rodiče 
hráčů, chtěl bych na závěr poděkovat 
městu Luhačovice a Zlínskému kraji za 
podporu našich mladých golfistů. 

Honza Křenek

SPOLEČNOST, INZERCE

Zakázkové šití záclon a závěsů 
PRODEJNA BYTOVÉHO TEXTILU, KOBERCŮ A PODLAHOVIN

Masarykova ul. 137, Luhačovice
Vám nabízí nové vzory koberců, vinylu, velký výběr ložního povlečení  

a prostěradel, dárkové soupravy ručníků a osušek,  
vánoční ubrusy na váš stůl a další sortiment .

Kompletní služby v oblasti dodávek textilního vybavení  
pro hotely, penziony, rodinné domy a byty.

 Informace na tel. 604 691 274.
 Příjemnou vánoční atmosféru a celoroční pohodu přeji ze srdce Všem .

Jáchym Hanák a Anna 
Poláková přivezli zlato 
z MS ve sportovním 
aerobiku 2023

Zlato v kategorii dospělých dvojic 
vybojoval ve dnech 26.–28. 10. na svě-
tovém šampionátu v belgickém Gentu 
nejkrásnější pár sportovního aerobi-
ku světa Anna Poláková a Jáchym Ha-
nák. Oba závodníci reprezentují MV 
Team UTB Zlín. Anna Poláková je ve 
zlínském klubu MV Team na hosto-
vání. Její domovský klub je OneClub 

Brno. Pochází z Ráječka u Blanska. 
Jáchym Hanák je z Luhačovic, studuje 
ve Zlíně. Oba jsou studenty 4. roční-
ku gymnázia.  Závodní pár se před 
rokem ještě neznal, spojil je aerobik. 
Spolu trénují minimálně 2x týdně, 
střídavě ve Zlíně a v Brně. Mimo spo-
lečné tréninky se oba také připravují 
ve svých domovských klubech. Každý 
2x týdně s další závodní sestavou.  
Na Mistrovství světa vynikl Jáchym 
Hanák také se sestavou na téma Thor 
v kategorii dospělí muži. Tady se 
umístil na třetím místě, za závodní-
ky z Austrálie a Francie. Tím získal 

titul II. vicemistr světa.  Pro Jáchyma 
to bylo celkem sedmé mistrovství 
světa. Od roku 2015 se nominoval na 
všechna MS. A z každého si přivezl 
medaili. Je (mimo jiné cenné tituly 
a umístění) celkem čtyřnásobný mistr 
světa. A to z let 2015 a 2017 v párech 
(s Bárou Krčmářovou a Zuzkou Něm-
covou), 2022 v singlu v kategorii adult 
muži a 2023 v kategorii adult duo 
s Aničkou Polákovou. Za úspěšnou 
přípravou závodníků stojí Monika 
Váňová s týmem trenérek. 

Monika Váňová, trenérka

Prodej 

vánočních kaprů 
bude v Luhačovicích 

tradičně opět
 u restaurace OÁZA 

21. – 23. 12. 2023.
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DARUJTE
VYSNĚNÝ RELAX

jedinečné wellness centrum
wellness masáže a exkluzivní spa rituály

romantický zážitek ve Francouzské restauraci

více inspirace na vánoční dárky
www.HotelAlexandria.cz


